ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу
об административном правонарушении № 1 35/259-08

26 июня 2008г. г. Москва

Я, заместитель руководителя Федеральной антимонопольной службы Кашеваров
А.Б., рассмотрев протокол и материалы дела об административном
правонарушении № 1 35/259-08, возбужденного в отношении ОАО "Русь-Банк",
расположенного по адресу: ул.Мясницкая, д.43, стр.2, г.Москва, 107078, в
присутствии представителя по доверенности от 10.06.2008 № 282 Поликанова
Дениса Александровича (доверенному представителю разъяснены права лица, в
отношении которого ведется производство по делу об административном
правонарушении, предусмотренные частью 1 статьи 25.1 КоАП),

УСТАНОВИЛ:

В ФАС России 07.05.2008 было представлено уведомление ОАО "Русь-Банк" о
соглашении в связи с заключением 10.04.2008 договора № АП-08/4 на
осуществление агентской деятельности, заключенного между ОАО "Русь-Банк" и УК
"Русь-Капитал" (ООО) (далее - уведомление о соглашении) (вх.№ 17745).
В соответствии с частью 12 статьи 35 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
"О защите конкуренции" (далее - Закон о защите конкуренции) обязанность
уведомить федеральный антимонопольный орган о достижении соглашения в
письменной форме исполняется лицом, достигшим соглашения, в течение
пятнадцати дней с даты его достижения.
Датой заключения договора № АП-08/4 является 10.04.2008, датой отправки
уведомления о соглашении (согласно штампу почты России на конверте) является
29.04.2008, датой предоставления в ФАС России уведомления о соглашении -
07.05.2008.
Следовательно, ОАО "Русь-Банк" представило в ФАС России уведомление о
соглашении с пропуском установленного срока (11 дней).
В соответствии со статьей 2.9 КоАП при малозначительности совершенного
административного правонарушения, должностное лицо, уполномоченное решить
дело об административном правонарушении, может освободить лицо,
совершившее административное правонарушение, от административной
ответственности.
На основании изложенного, и руководствуясь статьями 23,48, 29.9, 2.9 КоАП,

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении № 1 35/259-08,
возбужденного в отношении ОАО "Русь-Банк", прекратить в связи с
малозначительностью совершенного административного правонарушения.
Согласно пункту 3 части 1, части 3 статьи 30.1 и статье 30.3 КоАП постановление по
делу об административном правонарушении, вынесенное должностным лицом в
отношении юридического лица, может быть обжаловано в вышестоящий орган,
вышестоящему должностному лицу либо в арбитражный суд в течении 10 дней со
дня вручения или получения копии постановления.

Согласно части 1 статьи 31.1 КоАП постановление по делу об административном
правонарушении вступает в законную силу после истечения срока,
установленного для обжалования постановления по делу об административном
правонарушении, если указанное постановление не было обжаловано или
опротестовано.

А.Б. Кашеваров